Oggetto: convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale – Giuramento del Sindaco.

IL SINDACO

Presidente, informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussista una delle cause di incandidabilità, di ineleggibilità o di incompatibilità previste dagli artt. 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, del citato decreto legislativo n. 267/2000;

Di seguito dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei consiglieri comunali proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali (art. 67 del T.U. n. 570/1960 e art. 71 del decreto legislativo n. 267/2000), a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 07 Giugno 2009, come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria comunale;

Ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 76 del T.U. n. 570/1960 e art. 45 del decreto legislativo n. 267/2000, nei Comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti, quando l’elezione di un consigliere è nulla, gli si sostituisce quegli che riportò, dopo gli eletti, il maggior numero di voti;

Annuncia che non sono pervenuti reclami;

Invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità alla elezione di uno o più consiglieri, precisandone i motivi;

Al termine della verifica delle condizioni di convalida degli eletti, è avvertita l'esigenza da parte del Sindaco di ringraziare i cittadini che hanno manifestato con il proprio voto la fiducia e la volontà di rinnovamento all’insegna dell’ottimismo e della ripresa economica. Il Sindaco estende l’invito, ai Consiglieri di minoranza, a collaborare con l’Amministrazione con proposte costruttive, nell’interesse dei cittadini.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi il giorno 07 Giugno 2009;

Visti gli articoli 67 e 76 del T.U. 15 maggio 1960, n. 570;

Visto l’art. 41 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Viste le cause di incandidabilità, di ineleggibilità e di incompatibilità previste dagli 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, del citato decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’art. 50, comma 11, del decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuta la regolarità delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità del Sindaco e di tutti i consiglieri proclamati eletti;
Visto il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000;

Con voti, favorevoli n. 10, assenti n. 1 (Grossi), contrari n. 0, astenuti n. 0, resi in forma palese;

D E L I B E R A

Di convalidare l’elezione dei sottelencati proclamati eletti alla carica di Sindaco e di consigliere comunale nelle elezioni comunali tenutesi il 25 maggio 2014;

Candidato eletto Sindaco:

	COGNOME E NOME
	LISTA COLLEGATA

	FRANZO PAOLA
	N°  2 - Sostenere Palestro – La colonna


Candidati eletti Consiglieri comunali:

	N.
	COGNOME E NOME
	LISTA DI APPARTENENZA
	VOTI

	1
	GUIGLIA Giancarlo
	N°  2 - Sostenere Palestro – La colonna
	587

	2
	FASANO Roberto
	N°  2 - Sostenere Palestro – La colonna
	572

	3
	BARIONA Giovanni
	N°  2 - Sostenere Palestro – La colonna
	571

	4
	FORNASINI Andrea
	N°  2 - Sostenere Palestro – La colonna
	551

	5
	ZANFORLIN Daniel
	N°  2 - Sostenere Palestro – La colonna
	549

	6
	GUIGLIA Franca
	N°  2 - Sostenere Palestro – La colonna
	544

	7
	SAVIOLO Giuseppe
	N°  2 - Sostenere Palestro – La colonna
	541

	8
	BERTOTTI Fabrizio
	N°  3 - Vivi Palestro
	Candid. Sindaco

	9
	FOLEGATTI Fiorella
	N°  3 - Vivi Palestro
	402

	10
	GROSSI Maria Grazia
	N°  1 - Progetto per Palestro
	Candid. Sindaco


Successivamente ai sensi dell’art. 50, comma 11, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il Sindaco, in piedi, presta davanti ai consiglieri, anch’essi in piedi, il giuramento ripetendo ad alta ed intelleggibile voce la formula:

“Giuro di osservare fedelmente la Costituzione Italiana”, 

quindi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente, considerata l’urgenza di dar corso agli altri adempimenti di propria competenza, con voti favorevoli n. 10, assenti n. 1 (Grossi), contrari n. 0, astenuti n. 0, resi in forma palese;

D E L I B E R A

Di dichiarare, ai sensi del 4° comma, dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/2000, immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura–UTG per quanto di competenza.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’Art. 49 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.

      

IL  SEGRETARIO COMUNALE
